UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SDL-QLDL Ninh Bình, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi:  UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-TU ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Bình về phát triển du lịch tỉnh Ninh Bình giai đoạn

2021-2030, định hướng đến năm 2045; Quyết định 1339/QĐ-UBND ngày

30/11/2021 của UBND tỉnh về Ban hành Đề án phát triển du lịch tỉnh Ninh Bình,

giai đoạn 2021-2030, định hướng đến năm 2045;

Thực hiện Kế hoạch số 1053/KH-SDL ngày 19/10/2022 của Sở Du lịch làm

việc với các huyện, thành phố về tình hình hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh. Sở

Du lịch dự kiến làm việc với UBND các huyện, thành phố về tình hình hoạt động

du lịch của địa phương như sau:

- Thời gian: Từ ngày 7-11/11/2022 (lịch cụ thể Sở Du lịch sẽ có thông báo sau).

- Địa điểm: Tại trụ sở UBND các huyện, thành phố.

- Thành phần:

+ Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố và các bộ phận có liên quan;

+ Lãnh đạo Sở Du lịch; Lãnh đạo Hiệp hội du lịch tỉnh và các phòng, đơn

vị thuộc Sở.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố chuẩn bị nội dung báo cáo để làm việc

với đoàn (theo mẫu đề cương gửi kèm). Mọi vướng mắc xin liên hệ Đ/c: Đỗ Thị

Hương - chuyên viên phòng Quản lý Du lịch, số điện thoại: 0916.141.022.

Sở Du lịch rất mong được sự quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch làm

việc với các huyện, thành phố về tình

hình họat động du lịch trên địa bàn tỉnh

ĐỀ CƯƠNG

Thông tin báo cáo tình hình hoạt động du lịch của địa phương

I. Tổng quan chung

II. Thực trạng phát triển du lịch

1.Tình hình thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-TU của Tỉnh ủy; Đề án của

UBND tỉnh về phát triển du lịch giai đoạn 2021-2030, định hướng đến 2045 của

các huyện, thành phố.

2. Công tác quy hoạch, đầu tư cơ sở hạ tầng.

3. Công tác tuyên truyền, hỗ trợ xúc tiến quảng bá phát triển du lịch.

4. Công tác đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực du lịch.

5. Hoạt động chuyển đổi số trong lĩnh vực du lịch

6. Công tác đảm bảo an ninh, an toàn, tuyên truyền, hướng dẫn người dân

tham gia vào hoạt động du lịch thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật

trong hoạt động kinh doanh du lịch và thực hiện Quy chế văn minh du lịch.

7. Công tác khác

III. Đánh giá chung

1. Thuận lợi

2. Khó khăn, hạn chế

3. Nguyên nhân

IV. Nhiệm vụ, giải pháp phát triển du lịch trong thời gian tới

V. Đề xuất, kiến nghị

Các đề xuất kiến nghị cần cụ thể, rõ ràng, sát với những vấn đề đặt ra trong

thực tiễn phát triển du lịch của địa phương, phù hợp với các quy định của pháp

luật.

		2022-10-26T17:12:18+0700

		2022-10-27T03:23:17-0300

		2022-10-27T13:48:20+0700

		2022-10-27T13:48:20+0700

		2022-10-27T13:48:20+0700